[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЧИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ
_______________									   №______
г. Сочи

О проведении семинара
для учителей географии
в онлайн - режиме

        В соответствии с  планом работы  МКУ СЦРО на 2020 год с целью оказание методической помощи учителям географии в совершенствовании профессиональных компетенций по повышению уровня функциональной грамотности школьников ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Провести 06.11.2020 г. семинар в онлайн - режиме для учителей географии по теме: «Учебник и учебный текст как источник информации и средство организации учебной деятельности обучающихся» в рамках постоянно действующего семинара «Организация работы с текстом и картой как средство формирования функциональной грамотности обучающихся с учетом требований ФГОС СОО»  на платформе Zoom.
	Начало семинара в 16.00.
Для подключения к семинару перейти по ссылке: https://us04web.zoom.us/j/79762400437?pwd=UDB0Ky9VU2h5ZTY1cm5JMWcwTEladz09,  идентификатор конференции: 797 6240 0437, код доступа: jM0y6.
      2. Утвердить программу проведения семинара (приложение).
      3. Назначить ответственным за проведение семинара К.Н.Чельную,  методиста отдела естественно-математического и технологического образования  МКУ СЦРО.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на К.С.Степанову, заместителя директора МКУ СЦРО.

Директор  МКУ СЦРО                                                             В.Г.Церекидзе

	Приложение
к приказу  директора  МКУ СЦРО
от_______       №_____

Программа
проведения   семинара для учителей географии

Тема семинара: «Учебник и учебный текст как источник информации и средство организации учебной деятельности обучающихся».
Дата, время проведения:  06.11.2020 г., начало в 16.00.
Целевая группа: учителя географии.
Цель проведения семинара: оказание методической помощи учителям географии в совершенствовании профессиональных компетенций по повышению уровня функциональной грамотности школьников.
Программа семинара
1. Вступительное слово методиста. Постановка цели и задач семинара.
                                              (К.Н.Чельная, методист МКУ СЦРО)
2. Основные методы работы с текстом. Формирование стратегии смыслового чтения.
 (К.Н.Чельная, методист МКУ СЦРО,              Т.В.Лапина, учитель географии СОШ №20)
3. Составление заданий с текстом учебника на формирование и совершенствование коммуникативных компетенций.
                                               (Т.В.Лапина, учитель географии СОШ №20)
4. Проблемы при подготовке к ГИА и ЕГЭ при выполнении заданий, требующих анализа содержания текста, его интерпретации и преобразования в иные знаковые формы.
                                                   (В.Р.Овчаренко, учитель географии СОШ №12)
5.  Подведение итогов семинаров. Ответы на вопросы.

Директор МКУ СЦРО 		                                                    В.Г.Церекидзе